

**Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 19 "Солнышко" п. Деревянка**

(полное наименование работодателя)

**185525, Республика Карелия, Прионежский р-н,
п. Деревянка, ул. Мира**

Заведующий Неплохо Людмила Анатольевна

E-mail: ds19s@mail.ru

(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)

ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
1020007327	57747150	4210007	85.11	86636420101

КАРТА № 3
специальной оценки условий труда

Кладовщик

(наименование профессии (должности) работника)

12759

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения	Вспомогательный персонал
Количество и номера аналогичных рабочих мест	-
	-

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС

Тарифно-квалификационные характеристики по общеотраслевым профессиям рабочих. Утв. Постановлением Министерства труда РФ от 10 ноября 1992 г. № 31.

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них: женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	-
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	-

Строка 021. СНИЛС работников:
152-435-903 51

Строка 022. Используемое оборудование:

Ноутбук Acer; копировальный аппарат Canon; стеллажи

Используемые материалы и сырье:

Продукты питания, бумага

Строка 030. Оценка условий труда по вредным и (или) опасным факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический		не оценивалась	-
Биологический		не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия		не оценивалась	-
Шум		не оценивалась	-
Инфразвук		не оценивалась	-
Ультразвук воздушный		не оценивалась	-
Вибрация общая		не оценивалась	-
Вибрация локальная		не оценивалась	-
Неионизирующие излучения		не оценивалась	-
Ионизирующие излучения		не оценивалась	-
Параметры микроклимата		не оценивалась	-
Параметры световой среды	3,1	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса		не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3,1	не заполняется	

* Средства индивидуальной защиты

Приложение к строке 030 карты специальной оценки условий труда № 3

Выписка из протоколов измерений и оценки вредных (опасных) факторов производственной среды

№ п/п	Наименование фактора производственной среды и трудового процесса	источник вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Дата проведения измерения	ПДК, ПДУ, допустимый уровень	Фактический уровень фактора среды и трудового процесса	Продолжительность воздействия, час	Класс условий труда
1	2	3	4	5	6	7	8
3	Физические факторы:						
3.10.	Параметры световой среды						
3.10.2.	Освещенность рабочей поверхности, Е, лк	т.9-1 работа за ПК, кабинет заведующего хозяйством экран монитора т.9-1 рабочий стол, кабинет заведующего хозяйством т.10 кладовая*	11.10.2016	300-500 300 300 75	155 63 155 85	3 3 2	3,1 2 3,1 2
4	Тяжесть трудового процесса		11.10.2016	1-2 класс		8	2

* точка проведения измерений принята как типовая

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1	Повышенная оплата труда работника (работников)	Да	Да	Трудовой Кодекс РФ (ФЗ от 30.12.2001г. № 197-ФЗ с изм. и доп.): ст. 147 Оплата труда работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными условиями труда
2	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	Отсутствует
3	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	Отсутствует
4	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	Отсутствует
5	Лечебно-профилактическое питание	Нет	Нет	Отсутствует
6	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	Отсутствует
7	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Трудовой кодекс РФ (ФЗ от 30.12.2001г. № 197-ФЗ с изм. и доп.): ст. 213 Медицинские осмотры некоторых категорий работников; Приказ Минздравсоцразвития России от 12.04.2011г. № 302н "Об утверждении перечней вредных и (или) опасных производственных факторов и работ, при выполнении которых проводятся обязательные предварительные и периодические медицинские осмотры (обследования), и порядка проведения обязательных предварительных и периодических медицинских осмотров (обследований) работников, занятых на тяжелых работах и на работах с вредными и (или) опасными условиями труда", прил. 1 п.п. 3.12., прил. 2 п. 14.

Строка 050.	Рекомендации по улучшению условий труда:	
	Провести коррекцию системы общего освещения: увеличить количество светильников.	
Рекомендации по режимам труда и отдыха:		
При работе с ПЭВМ рекомендуется организация перерывов на 10-15 минут через каждые 45-60 минут работы. (СанПиН 2.2.2/2.4.1340-03 «Гигиенические требования к персональным электронно-вычислительным машинам и организации работ», утв. постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 03.06.2003 г. № 118 с изм. № 1, № 2, № 3)		
Рекомендации по подбору работников:		
Возможность применения труда		Основание
а) женщин	Да	Ограничений нет
б) лиц в возрасте до 18 лет	Нет	СанПиН 2.4.6.2553-09 "Санитарно-эпидемиологические требования к безопасности условий труда работников, не достигших 18-летнего возраста", утв. Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 30.09.2009г. № 58 (раздел 4, п. 4.2)
в) инвалидов	Да, с учетом требований п.4.3.	СП 2.2.9.2510-09 "Гигиенические требования к условиям труда инвалидов" (утв. постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 18.05.2009г. № 30)
г) другие рекомендации	Запрещается труд женщин со дня установления беременности. (раздел 4)	СанПиН 2.2.0.555-96 «Гигиенические требования к условиям труда женщин», утв. постановлением Госкомсанэпиднадзора РФ от 28.10.1996 г. № 32

Дата составления: _____ 20.12.2016 г.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий МДОУ д/с № 19 "Солнышко"
(должность)

Неплохо Л.А.
(ФИО) _____
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий хозяйством

Макарова И.С.

Младший воспитатель
(должность)

Кирюхина З.И.
(ФИО) _____
(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1671
(№ в реестре экспертов)

Дровинская О.В.
(ФИО) _____ 20.12.2016 г.
(дата)

